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Svar på spørgsmål 201 (Alm. del): 05-03-2010
I brev af 9. februar 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maja Panduro (S).

Spørgsmål 201:
" Vil ministeren redegøre for, hvordan det går med ministerens løfte fra 
maj 2008 om at nedsætte en arbejdsgruppe til at komme med forslag til 
initiativer, der kan medvirke til at sikre flere kvalificerede tolke?"

Svar:
Den tidligere undervisningsminister afgav i forbindelse med behandling 
af beslutningsforslag B 103 (2007-08) løfte om nedsættelse af en arbejds-
gruppe, der skulle se på en ændring af uddannelsen til tolk med henblik 
på en øget søgning til uddannelsen. 

Den tidligere undervisningsminister bad på den baggrund Danmarks 
Forvaltningshøjskole, der er en afdeling i Professionshøjskolen Metro-
pol, om at udarbejde et forslag til en Voksen Videregående Uddannelse 
(VVU) som tolk med inddragelse af relevante aftagere og interessenter. 

Den nye uddannelse er i april 2009 blevet godkendt af den tidligere un-
dervisningsminister på baggrund af en positiv akkreditering af Akkredite-
ringsrådet.

Uddannelsen er en modulopbygget 1-årig uddannelse med forskellige 
specialiseringsmuligheder, således at forskellige områders behov for tol-
kebistand kan dækkes. Uddannelsen giver som den hidtidige uddannelse 
de studerende mulighed for at modtage Statens VoksenUddannelsesstøt-
te.

Professionshøjskolen Metropol udbyder uddannelsen i København og 
Århus. De første hold på hver 10 studerende er begyndt i marts 2010.
Professionshøjskolen Metropol vil i forbindelse med uddannelsens start 
nedsætte to grupper af aftagere og interessenter, der som rådgivere for 
ledelsen skal være med til at sikre uddannelsens kvalitet og relevans.
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Den hidtidige uddannelse til tolk måtte stoppe på grund af manglende 
søgning til uddannelsen. Med det første optag på 2 gange 10 studerende 
forventer jeg, at denne nye uddannelse vil kunne sikre flere kvalificerede 
tolke til brugerne af tolke.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


